1

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO

ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N.º 3 – PGE/AL, DE 12 DE JANEIRO DE 2009

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS, em obediência ao subitem 6.4 do

Edital n.º 1 – PGE/AL, de 11 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas,
torna públicos os horários e os locais de realização da prova escrita objetiva e da prova escrita discursiva
do concurso público para provimento de vagas no cargo de Procurador do Estado de Alagoas, 1ª Classe.

A prova escrita objetiva terá a duração de 4 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 24 de
janeiro de 2009, às 14 horas (horário local da cidade de Maceió/AL).

A primeira etapa da prova escrita discursiva terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada
no dia 25 de janeiro de 2009, às 8 horas (horário local da cidade de Maceió/AL).

A segunda etapa da prova escrita discursiva terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada
no dia 25 de janeiro de 2009, às 14 horas (horário local da cidade de Maceió/AL).

É de responsabilidade do candidato observar a hora de verão no dia de realização das provas.

1 Cidade de realização das provas: MACEIÓ/AL
1.1 Locais de realização das provas:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida

FECOM – Faculdade de Educação e Comunicação
(antigo CISE, antigo Colégio Guido) – Prédio Antigo –
Pavilhão – Rua Ângelo Neto, s/n.º – Farol, Maceió/AL

Candidatos Local

de Adalberto Otaviano Luciano
a

Alberto Jorge Silva

FECOM – Faculdade de Educação e Comunicação
(antigo CISE, antigo Colégio Guido) – Velho Casarão –
Rua Ângelo Neto, s/n.º – Farol, Maceió/AL

de Alberto Maya de Omena Calheiros
a

Camilla Araujo Soares

FECOM – Faculdade de Educação e Comunicação
(antigo CISE, antigo Colégio Guido) – Professor Elias
Passos – Rua Ângelo Neto, s/n.º – Farol, Maceió/AL

de Camilla Rose Thomaz de Lima Sa
a

Hingrid Cerlhy Araujo de Almeida

Centro de Educação Tecnológica de Alagoas (CET/AL) –
Ieda Calheiros Jucá (FAPEC) – Avenida Presidente
Roosevelt, n.º 1.200 – Serraria, Maceió/AL

de Hitala Mayara Pereira de Vasconcelos
a

Marcio de Macedo Torturela

Faculdade de Alagoas – FAL (Sociedade de Ensino
Superior de Alagoas) – Rua Sá de Albuquerque, n.º 574
(Rua Pio XII, n.º 355) – Jaraguá, Maceió/AL

de Marcio de Vieira Leite Maranhao
a

Roberto Fernandes de Gusmao

FEJAL – CCJUR – CESMAC – Edifício Padre Teófanes
Augusto de Araújo Barros – Íris I – Rua Íris Alagoense,
n.º 437 – Farol, Maceió/AL

de Roberto Luiz de Oliveira Scarano
a

Zilckson Marcio Gomes Costa Junior

Colégio Intensivo – Largo da Vitória, n.º 215 – Pajuçara,
Maceió/AL

 2

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando
aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como
relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu,
boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 Nos dias de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 15
do Edital n.º 1 – PGE/AL, de 11 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado de
Alagoas, e neste edital.

MÁRIO JORGE UCHÔA SOUZA
Procurador Geral do Estado de Alagoas

Presidente do Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado de Alagoas